
                                                                                                                                70637Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 10-11-2022                                                                                     

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE COMPETITIVITA’ 8 novembre 2022, n. 876
REGOLAMENTO n. 17 del 2014 Regolamento della Puglia per gli aiuti compatibili con il mercato interno ai 
sensi del TFUE così come modificato dal REGOLAMENTO REGIONALE 16 ottobre 2018, n. 14 . art. 74 comma 
1, lettera a).
Aggiornamento modulistica rendicontazione R&S secondo la modalità a costi standard a valere sugli Avvisi 
Contratti di Programma, P.I.A. Medie imprese e P.I.A. Piccole Imprese.

Il Dirigente

Visti:

-	 gli artt. 4,5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n. 7;
-	 gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 30 marzo 2011 n. 165;

-	la DGR n. 3261 del 28 luglio 1998 con la quale sono state emanate direttive in ordine alla adozione 
degli atti di gestione da parte dei dirigenti regionali in attuazione della Legge Regionale n. 7/97 del D. 
Lgs. N. 29/93 e s.m.i;

-	 gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D.L.gs n. 82/2005
-	 la Legge Regionale n. 10 del 20.6.2004, recante “Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e successive 

modificazioni e integrazioni;
-	 la L.R. 20.06.2008, n. 15 e s.m.i. “Principi e linee guida in materia di trasparenza dell’attività 

amministrativa nella Regione Puglia”;
-	 l’art. 32 della legge 18.06.2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 

all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
-	 il Regolamento UE n. 679/2016, “relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)”;

-	 la Delibera 1518 del 31.07.2015 con la quale la Giunta regionale ha adottato il nuovo modello 
organizzativo denominato “Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa 
regionale” integrata con DGR n. 458 del 08.04.2016;

-	 la DGR 07.06.2016, n. 833 di “Nomina Responsabili di Azione P.O.R Puglia FESR-FSE 2014/2020”;
-	 la DGR 07.12.2020, n. 1974 recante “Approvazione Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo 

“MAIA 2.0”, pubblicata sul BURP n. 14 del 26.01.2021;
-	 la D.G.R. n. 1289 del 28 luglio 2021 e ss.mm.ii, riguardante la istituzione delle nuove Sezioni ai sensi 

dell’art.8 comma 4 del DPGR 22/2021, nella quale, tra le altre, è istituita la Sezione Competitività;
-	 la D.G.R. n. 1576 del 30/09/2021 di conferimento dell’incarico di direzione della Sezione Competitività 

al dirigente dott. Giuseppe Pastore;
-	 la D.D. n. 9 del 04/03/2022 del Dipartimento Personale e Organizzazione di “Conferimento incarichi 

di direzione dei Servizi delle Sezioni di Dipartimento ai sensi dell’articolo 22, comma 3, del decreto 
del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021 n. 22”, con cui è stata nominata Dirigente ad 
interim del Servizio Incentivi Pmi e Grandi Imprese la Dott.ssa Titano Rossella;

-	 il D.Lgs 23.06.2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42.” e ss.mm.ii.;

-	 la Legge Regionale n. 51 del 30/12/2021 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 
2022 e bilancio pluriennale 2022-2024 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2022)”;

-	 la Legge Regionale n. 52 del 30/12/2021 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2022 e bilancio pluriennale 2022-2024”;

-	 la D.G.R. n. 2 del 20/01/2022 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022 e pluriennale 
2022-2024. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico 
di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione.”



70638                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 10-11-2022

Considerati:
- 	 la DGR n. 1513 del 24/07/2012, n. 2787 del 14/12/2012 e n. 523 del 28/3/2013 la Regione ha preso 

atto delle delibere CIPE attraverso cui è stata predisposta la programmazione degli interventi del FSC 
2000 - 2006 e FSC 2007 - 2013, con particolare riferimento alle delibere n. 62/2011, n. 78/2012, n. 
8/2012, n. 60/2012, 79/2012, 87/2012 e 92/2012 e formulato le disposizioni per l’attuazione delle 
stesse;

-	 l’Accordo di Programma Quadro Rafforzato “Sviluppo Locale”, sottoscritto in data 25 luglio 2013, per 
un ammontare di risorse pari ad € 586.200.000,00 prevedendo, nell’allegato 1 “Programma degli 
interventi immediatamente cantierabili”, tra le azioni a sostegno dello sviluppo della competitività - 
Aiuti agli investimenti di grandi, medie, piccole e micro imprese, l’operazione denominata “Titolo II 
Manufatturiero - Agroindustria”, a cui sono stati destinati € 30.000.000,00;

-	 la DGR 21.11.2014, n. 2424 “Fondo per lo Sviluppo e Coesione 2007-2013 Accordo di Programma 
Quadro Rafforzato Sviluppo Locale. Rimodulazione delle risorse a seguito delle riduzioni apportate 
al Fondo con deliberazione CIPE n. 14/2013” pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 
n. 172 del 17.12.2014, con la quale si è stabilita la rimodulazione programmatica degli interventi 
inseriti nell’Accordo, sulla base dei criteri della DGR 14.10.2014, n. 2120;

-	 la decisione C (2015) 5854 del 13.08.2015, con la quale la Commissione ha approvato il POR 
Puglia FESR-FSE 2014-2020 ed ha dichiarato che lo stesso contiene tutti gli elementi di cui all’art. 
27, paragrafi da 1 a 6 e all’art. 96, paragrafi da 1 a 7, del Regolamento (UE) n. 1303/2013 ed è 
stato redatto in conformità con il modello di cui all’Allegato I del Regolamento di esecuzione (UE) 
n. 288/2014 della Commissione, in conformità all’art. 96, paragrafo 10, del Regolamento (UE) n. 
1303/2013;

Visti altresì:

-	 l’approvazione del R.R. 2/2019 di modifica del Regolamento regionale del 30 settembre 2014, 
n. 17 “Regolamento della Puglia per gli aiuti compatibili con il mercato interno ai sensi del TFUE 
(Regolamento regionale della Puglia per gli aiuti in esenzione)”, con cui è stato avviato un processo 
di semplificazione delle procedure, finalizzato anche alla riduzione dei tempi procedimentali ed a 
fornire chiarimenti applicativi su specifiche fattispecie di aiuti;

-	 con AA.DD. nn. 539/2019, 540/2019, 541/2019, pubblicate sul BURP n. 20 del 13/02/2020, sono 
state approvate le modifiche ai rispettivi avvisi Contratti di Programma, PIA Medie e PIA Piccole, con 
l’adeguamento a tutte le nuove indicazioni procedurali previste dal regolamento vigente, inclusa 
l’adesione ai costi standard, secondo le linee di indirizzo approvate dalla giunta regionale con D.G.R. 
n. 1494 del 02.08.2019, rinviando a successiva determinazione l’approvazione della modulistica 
relativa;

-	 Con A.D. n. 692/2020 è stata adottata la semplificazione in materia di costi a valere sul POR Puglia 
FESR 2014 – 2020, attraverso l’adesione alla metodologia di calcolo per l’applicazione delle tabelle 
di costi standard unitari per la rendicontazione delle spese del personale dei progetti di ricerca e 
sviluppo sperimentale, di cui al decreto interministeriale (MiSE – MIUR) n. 116 del 24/01/2018;

-	 Con A.D. n. 858/2020 recante “Semplificazione in materia di costi a valere sul POR Puglia FESR 
2014-2020. Adozione procedure operative POR Puglia 2014-2020. Regolamento regionale n. 17 
del 30/09/2014 “Regolamento della Puglia per gli aiuti compatibili con il mercato interno ai sensi 
del TFUE (Regolamento regionale della Puglia per gli aiuti in esenzione)” così come modificato dal 
R.R. n. 2 del 10/01/2019”, sono state adottate le “Linee Guida Operative di Rendicontazione” per 
investimenti in ricerca e sviluppo;

-	 Con A.D. n. 252/2020, nell’ambito delle “Misure urgenti per il sostegno delle attività economiche a 
seguito dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 - REGOLAMENTO n. 17 del 2014 Regolamento 
della Puglia per gli aiuti compatibili con il mercato interno ai sensi del TFUE (Regolamento regionale 
della Puglia per gli aiuti in esenzione)” e ss.mm.ii, è stata introdotta l’operatività dello smart working 



                                                                                                                                70639Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 10-11-2022                                                                                     

estesa poi, a determinate condizioni, oltre il periodo pandemico, con successivo A.D. n. 226 del 
29/03/2022.

Rilevato che:
-	 Con A.D. n. 777 dell’11/10/2022, sono state aggiornate le Linee Guida Operative di Rendicontazione 

“Investimenti in Ricerca e Sviluppo” a valere sugli Avvisi Contratti di Programma, P.I.A. Medie e P.I.A. 
Piccole;

-	 La modulistica adottata con DD.DD nn. 759 del 13/08/2020 (PIA Piccole), n. 760 del 13/08/2020 (PIA 
Medie) e n. 785 del 15/09/2020 (Contratti di Programma) va uniformata alle succitate linee guida 
adottate col suddetto AD.

		
Tanto premesso e considerato

Con il presente provvedimento, in ragione di quanto sopra esposto e rappresentato, si intende procedere 
all’adozione del nuovo modello SA.3_Oreimpieg dell’Allegato D3 per la rendicontazione a costi standard che 
recepisce gli aggiornamenti delle Linee Guida adottate con AD n. 777 dell’11/10/2022.

Verifica ai sensi del Regolamento UE n. 679/2016 e del D. Lgs n. 196/2003, come modificato dal 
D. Lgs. n. 101/2018 

Garanzie di riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla Legge n. 241/90 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto 
disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D. Lgs. n. 
196/2003 come modificato dal D. Lgs. n. 101/2018, ed ai sensi dal vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli 
articoli 9 e 10 del Regolamento citato; qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono 
trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

Adempimenti Contabili ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.
Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dallo
stesso non comporta nessun onere a carico del Bilancio Regionale.

Tutto ciò premesso e considerato
IL DIRIGENTE

-	 sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;
-	 viste le attestazioni in calce al presente provvedimento;
-	 ritenuto di dover provvedere in merito;
-	 rilevata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della 

L. 241/1990 e ss.mm.ii., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013. e dell’art 7 del Codice di comportamento dei 
dipendenti della Regione Puglia;

DETERMINA

-	 di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che 
qui si intendono integralmente riportate;



70640                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 10-11-2022

-	 di prendere atto della necessità di uniformare alle nuove Linee Guida adottate con AD n. 777 
dell’11/10/2022 la modulistica esistente per la rendicontazione delle spese in R&S a costi standard a 
valere sugli Avvisi Contratti di Programma, P.I.A. Medie imprese e P.I.A. Piccole Imprese;

-	 di adottare il nuovo modello SA.3_Oreimpieg dell’Allegato D3 per la rendicontazione a costi standard per 
investimenti in ricerca e sviluppo, approvando gli allegati 1 (per le PIA Piccole), 2 (per le PIA Medie) e 3 
(per i Contratti di Programma) alla presente determinazione e parte integrante della stessa.

Il presente provvedimento, redatto in un unico originale elettronico:
-	 è immediatamente esecutivo;
-	 si compone di n. 4 pagine cui si aggiungono ulteriori 3 pagine relative agli allegati 1, 2 e 3;
-	 verrà trasmesso in forma digitale a:

	 Segretariato Generale della Giunta Regionale
	 Organismo Intermedio Puglia Sviluppo S.p.A.
	 Autorità di Gestione del POR Puglia 2014/2020;

-	 sarà pubblicato sui portali www.regione.puglia.it	 Sezione “Amministrazione Trasparente – 
Determinazioni Dirigenziali” e www.sistema.puglia.it - Determinazioni Dirigenziali, e sul B.U.R.P.

Il Dirigente di Sezione
Giuseppe Pastore

Si attesta che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto della normativa Comunitaria, 
nazionale e regionale e che il presente atto è conforme alle risultanze istruttorie e non sussistono situazioni, 
anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii., dell’art. 7 del 
D.P.R. n. 62/2013. e dell’art 7 del Codice di comportamento dei dipendenti della Regione Puglia.

Si attesta che il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela dei dati personali secondo la 
normativa vigente.

La Dirigente ad interim del servizio 
Rossella Titano



                                                                                                                                70641Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 10-11-2022                                                                                     

S
ch

ed
a 

S
A

.3
 –

 D
ic

h
ia

ra
zi

o
n

e 
d

i o
re

 d
i i

m
p

ie
g

o
 n

el
 p

ro
g

et
to

 d
el

 p
er

so
n

al
e 

d
ip

en
d

en
te

co
di

ce
 p

ra
tic

a

N
O

M
IN

AT
IV

O
:

AT
TI

VI
TA

' (*
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

27
28

29
30

31

At
tiv

ità
 p

ro
ge

tto
 R

ic
er

ca
 In

du
st

ria
le

0

At
tiv

ità
 p

ro
ge

tto
 S

vi
lu

pp
o 

Sp
er

im
en

ta
le

0

To
ta

le
 o

re
 d

ed
ic

at
e 

al
 P

ro
ge

tto
 R

&S
0

Al
tri

 p
ro

ge
tti

 fi
na

nz
ia

ti
0

At
tiv

ità
 o

rd
in

ar
ia

0

M
al

at
tia

0

Fe
rie

0

Pe
rm

es
si

0

…
...

...
...

0

TO
TA

LE
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Ti
m

br
o 

e 
fir

m
a 

de
l l

eg
al

e 
ra

pp
re

se
nt

an
te

 e
/o

 d
el

 D
ire

tto
re

 A
m

m
in

is
tra

tiv
o 

de
l S

og
ge

tto
 b

en
ef

ic
ia

rio

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__

D
ic

hi
ar

az
io

ne
 d

el
 p

er
so

na
le

 d
ip

en
de

nt
e 

di
 O

R
E 

IM
PI

EG
A

TE
 n

el
 P

ro
ge

tto

P
O

R
 P

u
g

lia
 F

E
S

R
 2

0
1

4
-2

0
2

0
 

A
ss

e 
I 

- 
O

b
ie

tt
iv

o
 S

p
ec

if
ic

o
 1

a 
–

 A
zi

o
n

e 
1

.1
 -

 S
u

b
-A

zi
o

n
e 

1
.1

.c
R

eg
o

la
m

en
to

 R
eg

io
n

al
e 

d
el

 3
0

 s
et

te
m

b
re

 2
0

1
4

 n
. 

1
7

 e
 s

.m
.i

. 
- 

T
it

o
lo

 I
I 

C
ap

o
 2

 A
rt

. 
2

7
P

IA
 P

IC
C

O
LE

 I
M

P
R

E
S

E

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
  B

E
N

E
FI

C
IA

R
IO

M
on

te
 o

re
 la

vo
ra

tiv
e 

an
nu

o:

D
ic

hi
ar

az
io

ne
 S

os
ti
tu

ti
va

 d
i A

TT
O

 D
I 

N
O

TO
R
IE

TA
' A

I 
S
EN

S
I 

de
l D

PR
 n

. 
44

5 
de

l 2
8/

12
/2

00
0 

A
rt

. 
47

 d
en

o
m

in
az

io
n

e 
d

el
 b

en
ef

ic
ia

ri
o

C
od

ic
e 

Pr
og

et
to

N
. M

at
ric

ol
a

M
es

e 
e 

An
no

TO
TA

LE

di
 c

ui
 in

 s
m

ar
t 

w
or

ki
ng

 s
vo

lto
 

FU
O

R
I 

R
EG

IO
N

E

di
 c

ui
 in

 s
m

ar
t 

w
or

ki
ng

 s
vo

lto
 

in
 R

EG
IO

N
E

  L
uo

go
, d

at
a 

e 
fir

m
a 

de
l d

ip
en

de
nt

e

Il/
la

 s
ot

to
sc

rit
to

/a
 d

ic
hi

ar
a,

 c
on

sa
pe

vo
le

 d
el

la
 re

sp
on

sa
bi

lit
à 

pe
na

le
 c

ui
 p

uò
 a

nd
ar

e 
in

co
nt

ro
 in

 c
as

o 
di

 d
ic

hi
ar

az
io

ni
 m

en
da

ci
, a

i s
en

si
 e

 p
er

 g
li 

ef
fe

tti
 d

el
l’a

rt.
 7

6 
de

l D
PR

 n
. 4

45
 d

el
 2

8/
12

/2
00

0 
ch

e,
 n

ei
 m

es
i e

 p
er

 le
 o

re
 in

di
ca

te
, h

a 
pr

es
ta

to
 la

 p
ro

pr
ia

 a
tti

vi
tà

 p
er

 lo
 

sv
ol

gi
m

en
to

 d
el

 P
ro

ge
tto

 d
i c

ui
 tr

at
ta

si
(A

lle
ga

 c
op

ia
 d

el
 d

oc
um

en
to

 d
i i

de
nt

ità
)

Q
ua

lif
ic

a

Pa
gi

na
 1



70642                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 10-11-2022

S
ch

ed
a 

S
A

.3
 –

 D
ic

h
ia

ra
zi

o
n

e 
d

i 
o

re
 d

i 
im

p
ie

g
o

 n
el

 p
ro

g
et

to
 d

el
 p

er
so

n
al

e 
d

ip
en

d
en

te

co
di

ce
 p

ra
tic

a

N
O

M
IN

AT
IV

O
:

AT
TI

VI
TA

' (*
)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

27
28

29
30

31
TO

TA
LE

A
tti

vi
tà

 p
ro

ge
tto

 R
ic

er
ca

 In
du

st
ria

le
0

A
tti

vi
tà

 p
ro

ge
tto

 S
vi

lu
pp

o 
S

pe
rim

en
ta

le
0

To
ta

le
 o

re
 d

ed
ic

at
e 

al
 P

ro
ge

tto
 R

&
S

0

A
ltr

i p
ro

ge
tti

 fi
na

nz
ia

ti
0

A
tti

vi
tà

 o
rd

in
ar

ia
0

M
al

at
tia

0

Fe
rie

0

P
er

m
es

si
0

…
...

...
...

0

TO
TA

LE
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Ti
m

br
o 

e 
fir

m
a 

de
l l

eg
al

e 
ra

pp
re

se
nt

an
te

 e
/o

 d
el

 D
ire

tto
re

 A
m

m
in

is
tra

tiv
o 

de
l S

og
ge

tto
 b

en
ef

ic
ia

rio

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__

P
O

R
 P

u
g

li
a 

FE
S

R
 2

0
1

4
-2

0
2

0
 

A
ss

e 
I 

- 
O

b
ie

tt
iv

o
 S

p
ec

if
ic

o
 1

a 
–

 A
zi

o
n

e 
1

.1
 -

 S
u

b
-A

zi
o

n
e 

1
.1

.b
R

eg
o

la
m

en
to

 R
eg

io
n

al
e 

d
el

 3
0

 s
et

te
m

b
re

 2
0

1
4

 n
. 

1
7

 e
 s

.m
.i

. 
- 

Ti
to

lo
 I

I 
C

ap
o

 2
 A

rt
. 

2
6

P
IA

 M
E

D
IE

 I
M

P
R

E
S

E

D
EN

O
M

IN
A

Z
IO

N
E 

 B
EN

EF
IC

IA
R

IO

M
on

te
 o

re
 la

vo
ra

tiv
e 

an
nu

o:

D
ic

hi
ar

az
io

ne
 S

os
ti
tu

ti
va

 d
i A

TT
O

 D
I 

N
O

TO
R
IE

TA
' A

I 
S
EN

S
I 

de
l D

PR
 n

. 
44

5 
de

l 2
8/

12
/2

00
0 

A
rt

. 
47

 d
en

o
m

in
az

io
n

e 
d

el
 b

en
ef

ic
ia

ri
o

C
od

ic
e 

Pr
og

et
to

D
ic

hi
ar

az
io

ne
 d

el
 p

er
so

na
le

 d
ip

en
de

nt
e 

di
 O

R
E 

IM
PI

EG
AT

E 
ne

l P
ro

ge
tto

N
. M

at
ric

ol
a

di
 c

ui
 in

 s
m

ar
t 

w
or

ki
ng

 s
vo

lto
 in

 
R

EG
IO

N
E

di
 c

ui
 in

 s
m

ar
t 

w
or

ki
ng

 s
vo

lto
 

FU
O

R
I R

EG
IO

N
E

  L
uo

go
, d

at
a 

e 
fir

m
a 

de
l d

ip
en

de
nt

e

Il/
la

 s
ot

to
sc

rit
to

/a
 d

ic
hi

ar
a,

 c
on

sa
pe

vo
le

 d
el

la
 re

sp
on

sa
bi

lit
à 

pe
na

le
 c

ui
 p

uò
 a

nd
ar

e 
in

co
nt

ro
 in

 c
as

o 
di

 d
ic

hi
ar

az
io

ni
 m

en
da

ci
, a

i s
en

si
 e

 p
er

 g
li 

ef
fe

tti
 d

el
l’a

rt.
 7

6 
de

l D
PR

 n
. 4

45
 d

el
 2

8/
12

/2
00

0 
ch

e,
 n

ei
 m

es
i e

 p
er

 le
 o

re
 in

di
ca

te
, h

a 
pr

es
ta

to
 la

 p
ro

pr
ia

 a
tti

vi
tà

 p
er

 lo
 

sv
ol

gi
m

en
to

 d
el

 P
ro

ge
tto

 d
i c

ui
 tr

at
ta

si
(A

lle
ga

 c
op

ia
 d

el
 d

oc
um

en
to

 d
i i

de
nt

ità
)

M
es

e 
e 

An
no

Q
ua

lif
ic

a

P
ag

in
a 

1



                                                                                                                                70643Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 10-11-2022                                                                                     

S
ch

ed
a 

S
A

.3
 –

 D
ic

h
ia

ra
zi

o
n

e 
d

i 
o
re

 d
i 

im
p

ie
g

o
 n

el
 p

ro
g

et
to

 d
el

 p
er

so
n

al
e 

d
ip

en
d

en
te

co
di

ce
 p

ra
tic

a

N
O

M
IN

AT
IV

O
:

A
TT

IV
IT

A
' (*

)
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

18
19

20
21

22
23

24
25

26
27

28
29

30
31

TO
TA

LE

At
tiv

ità
 p

ro
ge

tto
 R

ic
er

ca
 In

du
st

ria
le

0

At
tiv

ità
 p

ro
ge

tto
 S

vi
lu

pp
o 

Sp
er

im
en

ta
le

0

To
ta

le
 o

re
 d

ed
ic

at
e 

al
 P

ro
ge

tto
 R

&S
0

Al
tri

 p
ro

ge
tti

 fi
na

nz
ia

ti
0

At
tiv

ità
 o

rd
in

ar
ia

0

M
al

at
tia

0

Fe
rie

0

Pe
rm

es
si

0

…
...

...
...

0

TO
TA

LE
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Ti
m

br
o 

e 
fir

m
a 

de
l l

eg
al

e 
ra

pp
re

se
nt

an
te

 e
/o

 d
el

 D
ire

tto
re

 A
m

m
in

is
tra

tiv
o 

de
l S

og
ge

tto
 b

en
ef

ic
ia

rio

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__

FS
C

 /
 P

O
R

 P
u

g
li
a 

FE
S

R
 2

0
1

4
-2

0
2

0
 

A
ss

e 
I 

- 
O

b
ie

tt
iv

o
 S

p
ec

if
ic

o
 1

a 
–

 A
zi

o
n

e 
1

.1
 -

 S
u

b
-A

zi
o
n

e 
1

.1
.a

R
eg

o
la

m
en

to
 R

eg
io

n
al

e 
d

el
 3

0
 s

et
te

m
b

re
 2

0
1

4
 n

. 
1

7
 e

 s
.m

.i
. 

- 
T
it

o
lo

 I
I 

C
ap

o
 1

 A
rt

. 
1

7
C

O
N

T
R

A
T
T
I 

D
I 

P
R

O
G

R
A

M
M

A

D
E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E
  
B

E
N

E
FI

C
IA

R
IO

M
on

te
 o

re
 la

vo
ra

tiv
e 

an
nu

o:

D
ic

hi
ar

az
io

ne
 S

os
ti
tu

tiv
a 

di
 A

TT
O

 D
I 

N
O

TO
R

IE
TA

' A
I 

S
EN

S
I 

de
l D

PR
 n

. 
44

5 
de

l 2
8/

12
/2

00
0 

A
rt

. 
47

 d
en

o
m

in
az

io
n

e 
d

el
 b

en
ef

ic
ia

ri
o

C
od

ic
e 

Pr
og

et
to

D
ic

hi
ar

az
io

ne
 d

el
 p

er
so

na
le

 d
ip

en
de

nt
e 

di
 O

R
E 

IM
PI

EG
AT

E 
ne

l P
ro

ge
tto

N
. M

at
ric

ol
a

di
 c

ui
 in

 s
m

ar
t 

w
or

ki
ng

 s
vo

lto
 in

 
R

EG
IO

N
E

di
 c

ui
 in

 s
m

ar
t 

w
or

ki
ng

 s
vo

lto
 

FU
O

R
I R

EG
IO

N
E

  L
uo

go
, d

at
a 

e 
fir

m
a 

de
l d

ip
en

de
nt

e

Il/
la

 s
ot

to
sc

rit
to

/a
 d

ic
hi

ar
a,

 c
on

sa
pe

vo
le

 d
el

la
 re

sp
on

sa
bi

lit
à 

pe
na

le
 c

ui
 p

uò
 a

nd
ar

e 
in

co
nt

ro
 in

 c
as

o 
di

 d
ic

hi
ar

az
io

ni
 m

en
da

ci
, a

i s
en

si
 e

 p
er

 g
li 

ef
fe

tti
 d

el
l’a

rt.
 7

6 
de

l D
P

R
 n

. 4
45

 d
el

 2
8/

12
/2

00
0 

ch
e,

 n
ei

 m
es

i e
 p

er
 le

 o
re

 in
di

ca
te

, h
a 

pr
es

ta
to

 la
 p

ro
pr

ia
 a

tti
vi

tà
 p

er
 lo

 
sv

ol
gi

m
en

to
 d

el
 P

ro
ge

tto
 d

i c
ui

 tr
at

ta
si

(A
lle

ga
 c

op
ia

 d
el

 d
oc

um
en

to
 d

i i
de

nt
ità

)

M
es

e 
e 

An
no

Q
ua

lif
ic

a

Pa
gi

na
 1


